

# **PBR INVEST ApS**

Søbakken 4A  
2920 Charlottenlund

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**09/02/2017**

---

**Peter Bundgaard**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

PBR INVEST ApS  
Søbakken 4A  
2920 Charlottenlund

CVR-nr: 31179432  
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S  
DK Danmark  
CVR-nr: 33963556  
P-enhed: 1017192430

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i finansielle virksomheder. Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i finansielle virksomheder.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

PBR Invest ApS ejer indirekte en betydelig ejerandel i BLS Capital Fondsmælgerselskab A/S, hvis resultat i væsentligt omfang er påvirket af udviklingen på de globale aktiemarkeder.

Årets resultat for 2016 udgør 13.339 t.kr. (2015: 15.475 t.kr.) og anses for tilfredsstillende. Der forventes endvidere et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Eksterne omkostninger .....		-7.423	-5.600
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....	1	12.993.880	15.843.219
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>12.986.457</b>	<b>15.837.619</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>12.986.457</b>	<b>15.837.619</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	409.624	80
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>13.396.081</b>	<b>15.837.699</b>
Skat af årets resultat .....	3	-57.444	-362.990
<b>Årets resultat .....</b>		<b>13.338.637</b>	<b>15.474.709</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		9.519.000	5.216.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		3.410.765	15.843.219
Overført resultat .....		408.872	-5.584.510
<b>I alt .....</b>		<b>13.338.637</b>	<b>15.474.709</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		22.167.613	27.118.733
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>22.167.613</b>	<b>27.118.733</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>22.167.613</b>	<b>27.118.733</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		3.408.849	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>3.408.849</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger .....		1.041	689
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>3.409.890</b>	<b>689</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>25.577.503</b>	<b>27.119.422</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		7.237.784	21.772.019
Overført resultat .....		8.632.275	1.403
Forslag til udbytte .....		9.519.000	5.216.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>25.514.059</b>	<b>27.114.422</b>
Skyldig selskabsskat .....		57.444	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....	5	6.000	5.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>63.444</b>	<b>5.000</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>63.444</b>	<b>5.000</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>25.577.503</b>	<b>27.119.422</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	21.772.019	1.403	5.216.000	27.114.422
Betalt udbytte .....	0	-17.945.000	8.222.000	-5.216.000	-14.939.000
Årets resultat .....	0	3.410.765	408.872	9.519.000	13.338.637
Egenkapital, ultimo .....	125.000	7.237.784	8.632.275	9.519.000	25.514.059

# Noter

## 1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	13.280.504	16.419.155
Afskrivning på goodwill, associerede virksomheder	-286.624	-575.936
	<u>12.993.880</u>	<u>15.843.219</u>

## 2. Andre finansielle indtægter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kursreguleringer	408.695	0
Renter, bank	929	0
	<u>409.624</u>	<u>0</u>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skat af årets resultat	57.444	0
Ændring af udskudt skat	0	362.990
	<u>57.444</u>	<u>362.990</u>

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris 01.01.2016	5.346.714
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris 31.12.2016</b>	<b>5.346.714</b>
Nettoopskrivninger 01.01.2016	24.019.967
Andel i årets resultat jf. note	13.280.504
Udloddet udbytte	-17.945.000
<b>Nettoopskrivninger 31.12.2016</b>	<b>19.355.471</b>
<b>Afskrivninger goodwill 01.01.2016</b>	<b>-2.247.948</b>
<b>Årets afskrivninger på goodwill</b>	<b>-286.624</b>
<b>Afskrivninger goodwill 31.12.2016</b>	<b>-2.534.572</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.167.613</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b>345.109</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæs- sig værdi PBR Invest ApS</b>
BLS Finans A/S, Rudersdal	48,5%	44.994.852	27.382.482	22.167.613



**5. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring**

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Mellemregning direktion	1.000	0
Andre skyldige omkostninger	5.000	5.000
	<b>6.000</b>	<b>5.000</b>